D
epartam

ento Legislativ
o
 - 29  Jul  20

14 13
:23  00

1

Departamento Autõnomo de Estradas de Rodagem
2a Superintendência Regional
Bento Gonçalves 	 Câmara Municipal de

Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

SMR/28SR/302/2014 	Bento Gonçalves, 17 de Julho de 2014. 	29 	7010
As  if:Pe  Horas
Ass.:

Prezado Senhor:

Em Resposta ao Ofício n°. 373/2014/GAB/LEG,
informamos que já foi repassado a Ordem de Serviço a empresa detentora do
contrato de conserva, para a execução da restauração do trecho: ENTR. ERS-
444(A) (BENTO GONÇALVES) - ENTR. ERS-444(B) (P/ MONTE BELO DO SUL),
com extensão de 2,88 km, foi feita vistoria do trecho e identificado os trechos
críticos, (segue em anexo).

Sendo o que tínhamos para o momento,
colocamo-nos a disposição para quaisquer orientações necessárias, através da 2a
Superintendência Regional do DAER — RS, município de Bento Gonçalves.

Atenciosamente,

'77c- 	A.
E n g ° Marcos A. de O. Ferreira

Especialista Rodoviário
Metr. 16.191-8

limo Sr
Sr. Valdecir Rubbo
Presidente da Câmara Municipal
Bento Gonçalves - RS

DAER

tf

DAER

Departamento Autônomo de Estradas de Rodagem
02è Superintendência Regional - Bento Gonçalves

ORDEM DE SERVIÇO N 2  53/2014

Dados do Contrato

Contrato AJ/CV/070/10-10 Empresa ENCOPAV ENGENHARIA LTDA

Objeto SERVIÇOS CONTINUADOS DE CONSERVA ROTINEIRA

Dados do local

Rodovia 470RSC0415 Extensão 2,88Km Data 17/07/14

Trecho ENTR. ERS-444(A) (BENTO GONÇALVES) - ENTR. ERS-444(B) (P/ MONTE BELO DO SUL)

Km inicial 217 + 620 Km final 220 + 500

Item Descrição

1.6c FRESAGEM DFSCONTÍNUA A FRIO (E=5CM) COM REPOSIÇÃO CAMADA BETUMIN

Especificações

DAER-ES-CON 023.0/07

Observação: ATENDER COM URGÊNCIA, trechos especificados em anexo, e encaminhar
programação da execução!

Utilização dos equipamentos descritos na Especificação.
Utilizar a sinalização de serviço adequada, visando proteger os operários e os usuários da rodovia.

Ciente:
	 Fiscalizarão DAER:

vil c,(9,

Encopav Engenharia Ltda
	 Ene Marcos A. Ferreira

Eng° Marcos A. de O. Ferreira
Especialista Rodoviário

Matr. 16.191-8

Rodovia

Trecho:

km

QM-P-f 	c.,gdÁ  z

CONTROLE CORT D RVORES

Data Quantidades de
toras Metragem 	Diamêtro Maior 	Diarnêtro Menor rv Tipo/Espécie 	w

dg .4 A# I koti ríani 	Willeelf ,0
, 	w

, 	. r,L.10 r ' jui

NMMENI
74 	P.4

Mei

- 00 ,~1É
N

. ,ffliellW

‘ 	;

Mn 	t2

MIMENERNEffile

. 	MIM
glffierffil".
MI 11 ille . ' PRIMITO"Mill Melli~~11 ~1~0~1~

C -  4~11

Affliffille.,/
. _ 	s.a.~1

Pffielle, i 4
"El

/t4i 1 //
//

Avvi- ....# 	f.d,_-
_ „A , 	# 	/, 	_'L£i_iii

i 1
■

.
..1~1Effillel

4dit 	. P , 	,,,
EIMEAMEINM  Mill~tffle. MEI -..-{ /,/f7 f

i p
MIN

-~1P~Mleeneemen~e~
ffillerwimm~

3 i,.4 	..4l,i,,

I

MIIIIIIII .

E
FIRK2- P
-

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 29  Jul  20

14 13
:23  00

4

a
E-mai 1 enviado

Data: Quarta-feira, 2014-07-16 22:16

Para: 	roberto.filho@encopav.com.br ,ebrael.schena@encopav.com.br ,miro@daer.rs.gov.br
,marcoaof@daer.rs.gov.br

De: 	02sr@daer.rs.gov.br

Assunto: DAER - 2' SR - Bento Gonçalves

Mensagem: Documento em anexo.

Anexos: 	image2014-07-16-221557.pdf

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4